
MAMINKA MÁ DNESKA SVÁTEK

Už je tu květen, kdy všechny maminky slaví svůj svátek. A my v Rybkách, jsme
se na tento významný den velice dobře a pečlivě připravovali. Děti se učily nové
básničky a i písničku s tanečkem. Každý den jsme vše opakovali a občas nás to
už nebavilo, ale paní učitelky byly důsledné. Ve velkém utajení probíhalo i
natáčení dětí na video, které se pak na besídce pustilo maminkám, jako velké
překvapení. Děti odpovídaly na záludné otázky. „Co maminka ráda vaří, jaké
poklady nosí v kabelce, kolik je mamince let, co mají na mamince nejraději a
jaké zaměstnání má maminka. „ Ještě jsme vytvořili krásné plakáty se srdíčky,
aby i naše třída byla krásně vyzdobená na tento slavnostní den.



Sice u některých dětí panovala tréma, ale vše krásně zvládly a nikdo text
básniček nezapomněl. Při písni vyzvaly Rybky maminky k tanci. Tak se úplně
celá třída zapojila do zpěvu a tanečních kreací.

A na závěr posezení, jsme si s maminkami namalovali plátěnou tašku. Paní
učitelky vyrobily i razítka, aby tvoření bylo snazší. Vznikly krásné výtvory a
doufáme, že maminky budou tašky pyšně nosit





Závěrem měsíce jsme se zúčastnili hned dvou soutěží. V parku Lužánky
proběhla soutěž „ Empík hledá Foxíka „ Městská policie si pro děti připravila
několik stanovišť, kde jsme plnili úkoly. Děti zde například kreslí obrázky křídou
na chodník, hází míčky na zadaný cíl a vyzkouší si koordinaci pohybů na
překážkové dráze. Pak následovala ukázka práce psovodů, která děti velice
zaujala.

Další soutěž byla výtvarná a Rybičky měly vytvořit mozaiku své mateřské školy
v období jara. Byla to velice náročná práce, do které se zapojila úplně celá třída.
Fotografie naší práce paní učitelky do soutěže poslaly a teď netrpělivě čekáme,
jestli se na nějakém pěkném místě umístíme.




